683. V 5933 Mediolanium

d m | Urbico secutori | primo palo, nation(e) Flo | rentin(o),
 qui pugnavit XIII | vixsit ann. XXII; Olympias | filia, quem
 reliquit mesi V | et Fortunesis filiae (s.) | et Lauricia uxor
 marito bene merenti, | cum quo vixit ann. VII |
 5 te moneo, ut quis quem vic[e]rit, occidat.
 colent manes amatores ipsius.

5. melius procedit pentameter, si reponas *in'erimat*; 6. ad iambos inclinat; videtur ipse esse occisus ab eo cui pepercerat a se victo.

684. V 8485 Aquileia

T. Vettidius O. l. | Phindarus | sibi et Vettid[i]ae | Phiale con-
 ingi |
 te, lapis, obsecro, leviter super ossa residas,
 ni doleas nostro, conditus, officio.

B ad n. 1474 1. *sibe*, lapis; 3. requiritur *obtestor*, et 4. *ne doleat*, ut habes V. 7097; cf. Cagnat, «les manuels», p. 59; vitavit hiatus in vocativo *condite*: similes formulas attulit B. ad tit. s. s.

685. VI 5263 Roma s. I p. C.

Iulia Prima | Ingenuo, Augustae | Spons. fratri, v. a. XIX |
C. Iulio Aug. l. Regillo, viro, | C. Iulio Caro, filio |
coniuge si qua caret, fratremque miserruma si qua
flet raptum, et natum perdidit a gremio,

5 hunc titulum aspiciat: funus non quaeret in isto,
quo dolet, et flebit tot mea damna magis.

B 988 5. pro *non* exspectes *tum*, *nam* sim.; minus placet interrogatio.

686. VI 5817 Roma

d in s | Stephanis vir | go intaminata |
lumen, quod accepi, reddidi, patre(m) meum
Stephanum secuta: hoc fatum voluit.

vix. ann. XIII

2. cf. add. p. 3418; 4. reposito *meum* fit senarius licet hians.

687. VI 7886 Roma

nonum post decimum compleras nubilis annum,
Vibia, crudeli funere rapta viro.
dum tibi progenies animo, dum fdis in illa,
heu, facinus! Victrix, me tua vota gravant!

5 molliter ad matrem placidi descendite, manes;
Elysiis campis floreat umbra tibi!

M. Ateius Epaphroditus

B 1143 2. rectius *sponso*; 4. nomen igitur fuit puellae *Vibia Victrix*; idem cognomen habes VI. 28944; secuta est puella matrem, ut Stephanis VI. 5817 patrem; 7. est fort. sponsus idemque vir, v. 2.

688. VI 10226 Roma s. I p. C.

quintum annum et decimum Narcissus flore inventae
hoc iacet abreptus conditus in tumulo.

quisquis ades, lector, fatum miserabile cernis:

Parcae nam inpubem, quem rapuere mihi,
5 maeret cara soror, quae fratrem luget ademptum;
mater habet natum, Florum lux candida torquet.

B 1119 1. malim *quinto a. e. decimo*; 4. *mihi* patri Floro; 6. h. e. ante defuncta, cf. VI. 10971; terram intellegit B.; Florus est pater Narcissi. Quae sequuntur post v. 6: *hic septimum frumentum publicum accepit* etc. prosa oratio est.

689. VI 14295 Roma

L. Cambicius Telesphorus | et Luceia Tyche uxor | et Luceius
Secundus f. | fecerunt sibi et suis lib. | libertabusque posteris-
que eorum |

et tu, quae dederis, sit tibi terra l(evis)!

B 1462 4. «*quae dederis* scil. locum sepulturae». Henzen; ad viatorem quasi pa-
rentaturum (*quae*=*quaecumque*) manibus defuncti refert B. rectius sane.

690. VI 14338 Roma

act. Aug.

C. Caninius C. f. | Arn. Labeo pater |
omnes hei mei sunt: filius illum manu,
ille illam merito missit et vestem dedit;
quoad vixi, vixere omnes una inter meos.

5 eundem mi amorem praestat puerilem senex:
monumentum indiciosum saxo saeptum ac marmori,
circum stipatum moerum multis millibus.

B 58 6. «*marmore* priores omnes, sed littera evanida videtur esse i».—1. no-
men sepulti; 2—7 loquitur defunctus; 2—3 *ille—illa* est filii libertus li-
bertique liberta eademque uxor; 3. *vestem* h. e. stolam matronalem. cf.
X, 6009: *decorat stola*; 5. *senex* h. e. filius defuncti; 7. *multis millibus*
de pecunia in monumentum consumpta recte intellegit Buecheler.

691. VI 17505 Roma

d m | Q. Fabio Augurino | (filio), qui vix. ann. V m. VII d.
XI | et Careiae Sabinae | coniugi rarissimae | , quae vix. ann.
XXIIX m. V d. VII. | Q. Fabius Augurinus de se | beneme-
ritis fecit |

5 per haec sepulchra perque, quos colis, manes,
his parce tumulis ingredi pedem saepe.
sic nunquam doleas atque triste suspires,
quantum doloris titulus iste testatur.

B 215 7. *atque* bis legitur in lapide quadratarii fortasse errore.

692. VI 18086 Roma

hic est positus Fl(avius) Her | mes, quem fatus longius | du-
cere noluit; qui maluit luc | tum linquere, quam gratias | red-
dere suis; derisor aviae | s, quia se dicebat nutrire | bacchil-
lum summae senec | tae; delusit fratrem patris, quia | nimius
5 erat blandus ad illum, avi | umque suum adlectabat voce |

pusilla, ut cuncti vicini dicebant: | «o, dulce(m) Titu(m)!» dunc
haec agerentu | r, iuvenes de subito acceperunt | sui luctu(m)
parentes. hic tamen | in biennio vixit, quasi qui vixiss | et se-
decim annis: talis enim | sensus erat illi, quasi prope | rantis
10 ad Orcum. itaque | tibi dico, qui nescis dulce(m) | voce(m) di-
cere filii, ne vellis | cupidus poen(a)e manere | male. |

B 1581 1 (6) nomen igitur fuit pueri T. Flavius Hermes; 3. h. e. *bacillum, baculum*; pro *quia se exspectes quae se*; 9—10. *properantis ad Orcum* h. e. senis longaevi; 10—11 iungendum esse vidit Mommsen hoc modo: «itaque t. d., qui nescis (defuncto) dicere dulcem vocem filii, ne velis manere, cupidus malae poenae»; potest tamen *filii* in eiusmodi sermone dativi loco esse positum, ut intellegatur *dulcis vox* ea esse, qua solebant mortuos compellare, qualis *have, vale, s. t. t. l. sim.*; *male* v. 11 recte tuetur B, apparent passim metri frustula, ut 3. *derisor aviaes. quia se dicebat*, 5. *blandus ad illum, aviumque s. adl. voce pusilla*, 9. *talis enim sensus*, 9—10. *properantis ad Orcum*; ad pentametrum tendunt 11: *ne vellis—male*.

693. VI 20674 Roma

d m | Iuliae Secundae filiae, Corneliae Tyches uxoris |
(elogia duo prosa oratione concepta)

Iam datus est finis vitae, iam paussa malorum

Vobis, quas habet hoc gnatam matremq(ue) sepulcrum,

Litore Phocaico pelagi vi exanimatas

Illic, unde Tagus et nobile flumen Hiberus

5 Vorsum ortus, vorsum occasus fluit alter et alter,

Stagna sub Oceani Tagus et Tyrrhenica Hiberus.

Sic etenim duxere ollim primordia Parcae,

Et nevere super vobis vitalia fila,

Cum primum Lucina daret lucemq(ue) animamque,

10 Vt vitae diversa dies foret unaque leti.

Nobis porro alia est trino de nemine fati

Dicta dies leti, quam propagare suoapte

Visum ollis tacito arbitrio cum lege perenni,

Sisti quae cunctos iubet ad vadimonia mortis.

B 436 acrostichon est Iuli Secundi.—11. *nemen* aliunde ignotum; *numine* vel *nomine* legunt quidam perperam omnino; 11—13. h. e.: mihi ab isdem tribus Parcis trino nemine ipsarum hactenus ut vivam concessum est; tria stamina vitae ipsius scilicet uxoris filiaeque intellegere Secundum statuit Buecheler.

694. VI 20908 Roma

d m | Iunia Sabina, coniux | incomparabilis, mater pientis |

sima hic quiescit, cui bene me | renti de suis sibi Iunii: Cal-
listra | tus coniux, item Maratho et Cal | listratus filii fecerunt,
et hunc titulum posuerunt pietatis honorem,
5 aeternum coniugi et matri muneris officium.

B 1584 4—5. archetypum huiusmodi fuisse putat Henzen:
filius hunc titulum posuit pietatis honorem,
aeternum matri muneris officium.

695. VI 21151 Roma

Lasciva, verna | Q. Sulpici Abascan | ti,
quae nondum septem (vitae) compleverat annos,
quae caruit luce et tenebris se miscuit atris,
Lasciva nimium fatis crudelibus orta est:

5 liquit et orbatos miseros fidosque parentes,
uberibus pressis nutricem liquit amantem;
coniunx nutricis infelix ille relictus,
maeret et ad cineres plangit sua pectora palmis,
nec satis ereptam lucem sibi [morte puellae]
10 [elugere potest memori pietate parentis].

B 398 2. *vitae* suppl. iucundus; 3. *cum caruit* corr. Burmann; 4. nomine ut fit metrum violatur; *Lascivus* requiritur; 6. *nutricem* esse matrem puellae viderunt editores; 9. expl. Buecheler; 10. ego ex. gr.; *nunc oculis haurire placet* dedit Buech.

2 fin. cf. *Weyman*, l. c. p. 536; ad v. 3 fin. attulit Hosius Verg. Aen. IV. 570; X, 664 (nocti *vel* nubi se immiscuit atrae); ad v. 8 fin. iussit idem conferri Ov. Met. II, 584: *plangere nuda meis conabar pectora palmis*; eadem fere clausula occurrit ibid. V, 9; cf. *Weyman*, l. c. p. 537.

696. VI 22251 Roma

Marsidia Agath[emeris filia vix. ann. . . .] Marsidia
Stab[ilis mater] vix. ann. LXX etc.

si pietate aliquem redimi fatale fuisset,
Marsidia Stabilis prima redempta forem.
quamvis mater eram natarum prole decora:
nam geminas habui, karus eratque nepos.
5 septuaginta super messes natalibus egi,
summa senectutis praemia passa cremor.
quod si non cineres Agathemeris immatura
auxisset nostros, mater et ipsa foret.

tunc ego nobilior cunctarum sorte [fuissem],
10 quippe superstitibus ponere[r ipsa meis].

B 1127 5. *mesnes de vitae annis* cf. VIII, 11824. 13; 9. supplevit Reinesius; *viderer*, Busch.; 10. *ponere[r hicce meis]* Mommsen; *una m. B.*; *ipsa* ego.

697. VI 23004 Roma

hic ego condideram frat]rem geminosque nepotes,
post mortem fratris pign]ora cara mihi.
iam mihi summa dies instat vent]uraque mors est,
sed quia sunt manes, sit] mihi terra levis,
5 qui natale solum dulcem patri]amque reliqui,
dum repeto urbem, usus con]iugis obsequio.

B 1258 supplerunt editores Corporis ex. gr.—4. solitam formulam inserui; *idque unum exopto* edd.; 5. *qui postquam natale solum p.* Buecheler in Anth.; 6. loqui maritus videtur; ad uxorem ne referas, prohibet anaglyphum viri defuncti nominaque infra insculpta *us Nomius; petens urbem con]iugis* edd.; *mortuus hic condar*, Buech.; ut supra ego; melius quaeritur.

698. VI 25084 Roma

. vix.] an. X. Procula tumulum |
. li. [an]nosque vixit bis denos | [et sex]
. quae adhuc infans
atra ambas] umbra rapuit mors, hunc quibus [orba]
5 post titu]lum genetrix genetricis maes[ta dicavit]
et mansit s]ua fata dolens, luctura per aevom.

B 564, corr. p. 856 1—3 turbati in apographo Ficoroniano (cf. ad n. 24930). ut de certa restitutione desperarim; intellego aviam superstitem filiae an. XXVI (?) neptique an. X defunctis titulum posuisse; ad quam sententiam carminis v. 4—6 conformavi; 6 *per aequom* traditur.

699. VI 25703 Roma

Sabidia O. l. Fusca v. a. XIIIX |
tu, qui tendes iter properatim, siste parumper,
si grave non animost, fataque acerba lege.
ter senos aetas mea cum processit in annos,
5 et me specie florentem mei videre sodales,
fratrem flentem ex parte altera.
<dolère, mater, nóli: faciundum hóc fuit,
properávit aetas, vóluit hoc fatús meus,>
pr(a)evenere diem (vitae) meae crudelia fata,

10 et raptam inferna me posuere rate.
hoc lecto elogio, iuvenes, miserete iacentis
et dic discedens: «sit tibi terra levis!»

L. Faenius Malcio p(ater), Faenia L. O. I. Hilara
m(ater), P. Sabidius Fortun(atus) f(rater) (fecerunt)

B 1537 habes centonem ex duobus archetypis (2—5+9—12 et 7—8) confectum, v. 6 ab ipso poeta extra tenorem carminis adiecto, colore tamen quodam poetico fucato; 7—8 eliminavit B. rectissime.

2. *tendes* est praesens; 5. pentametri locum tenet, hexametrum Burmann restituit talem:

et me fl. sp. videre sodales;

7. archet.: *noli dolere mater*; 9. omisit *vitae* poeta, quod debuerat pro *meae* respondere; 10. *mei posuere ratem* traditur; *iuvenis* (defunctae) *misereto*, corr. Schrader. otiose sane; 12. dicit defuncta ad viatorem, v. 2.

700. VI 26901 Roma

diis | manibus | Successi fil(it) | Caesia Gemella | mater
piissimo | filio de suo | vix. ann. IX | m. IIII dieb. XV |
fatis peractis máter eode(m) est cóndita,
quae post obitum filii | vix. ann. IIII m. XI d. VIII |
5 quod fás parenti fácere debuit filius.
mors immatura fécit, ut facerét parens.
pater Successus | supremum utrisque | praestitit
officium. |

B 172 5. archet.: *facere fuerat filium*, vel *quod parenti facere d. filius*; 7.—utrisque; 7—8. clausula est pentametri; senarium esse potuisse talem: *pater supremum utrique officium praestitit* monet Buecheler.

701. VI 28047 Roma

securitati sacr(um) | Valerius Iulianus Italico filio infelicis |
simo et Honoratae mammulai huius fec(it) |
dispar damna lege, Parkarum et stamina dispar:
haec ridenda mihi est, hic lacrumandus erit.
5 haec namque emeritos bis (quadraginta) per annos
vixit, ad hic tertio consule natus obit.
cur modo tam praiceps, iterum tam sera fuisti
funeris amborum, dic, rea Persephone?
vix lucem vidisse satis, qui vivere posset,
10 vivere quae nollet, vix potuisse mori?

B 1128 5. *bis XXXX* lapis; 6.—at; bimum obisse puerum significatur, ad v. 9 sq. cf. V, 7917 (n. 642); *vidisse, satis qui v. p. B.*

702. VI 28239 Roma

Valeria Novella mater | Hyparchus alumnus |
 bis binos vixdum compleverat annos,
 et nimium fato citius depulsus in anrost,
 nec licuit lumen fato superare parentes:
 5 venit iniqua dies et acerbae terminis hora,
 ut titulum miseri lachrimis impleret acerbis.
 vivite felices, superi, quorum fortuna beatat.

Valeria Novella mater, have; et tu | frater
 Hyparche.

B 447 2. excidit *vitae*, ut proposuit Burmann, vel defuncti nomen; 3. IATO lapis; 5. sic lapis; emendari solet *acerbi terminis hora*, sed potest cogitari et de *acerbae terminis horae*; *termen* femininum est Buechlero, sed cf. XI, 531, 8; 7. *superi* abundat; attulit Buecheler illud Vergili Aen. III, 493 saepius obvium, allaque eiusdem locutionis exempla congessit.

3. *Iato* Cavedonii tuetur Buecheler ex Verg. Aen. VI, 42, quo tamen loco antrum latum non dicitur; emendabatur etiam *dicto, subito* nulla necessitate.

703. VI 28941=34188 Roma

hoc Proculus Sei]ae Victorina[e c]oniugi
 fecitque ma]tri Victorinus filius,
 ut sit sibi ad s]pem sedis aeternae domus.

. i vi

5 viro peregit h]aec suo semper comes,
 probique castae fe]minae mores erant.
 annos tulit, cum est ra]pta, viginti et duos.
 scias, viator,] fata non parcent bonis.

P]roculus p . . . vi . . | . . o . . ioo . . . |

B 96 supplevit Buecheler. 1. ut dedi, suppl. Buech. in Anth.; *fecere Sei]ae* idem in Corpore; 2. ut supra, Buech. in Anthol.; *Seianus ma]tri* id. in Corpore; 3. *pem* videtur lapis habuisse; *ipsisque dat s]pem* vel *communicat s]pem* Buecheler olim: *tribus sit ead]em* idem in Corpore et in Anth.; ut supra, ego; de monosyllabo ante caesuram senarii cf. nunc L. Muellerum de r. m. III (ed. 2) p. 261; datur et *quae sit sibi*; fragmentis lapidis collatis excidisse in apographis prioribus v. 4 apparuit, quod et sensus aliquatenus demonstrat; *i vi* vel *i xi* Huelseni apographon; fort. *dum vixit*; *i. annos tulit c. e. ra]pta* Buecheler olim. recte monens vitae saepius quam matrimonii annos numerari in titulis sepulcralibus: *decessit annos nupta* idem in Anth., ut Victorinus filius iuvenis iam sit, non puer fere septennis; 8. dantur plura; Buechelerianum recepi.

704. VI 29011 Roma

Vipsania M. l. Philusa | vixit ann. XX |
te, lapis, optestor, leviter super ossa residas,
ni nostro doleat condita officio.

5 M. Vipsanius Sex. f. Latinus vixit anno I |
filius facere quod debuerat patri,
mors iniqua intercessit, filio fecit pater.

B ad n. 177 2—3 notum epigramma, cuius pentametrum generi masculino adaptatum turbavit poeta omisso *ab* ante *officio*; 5—6 notum archetypon item turbatum et quidem ut pro senario fere septenarius trochaicus evaderet.

705. VI 30126 Roma

Marcus hic tegitu]r, Musarum carmine ple[nus];
dum p[atr]onus abit per]egre comes esse cup[ivit].
iamque decus meritis] exoptans laetus ageb[at]:
at subito a]dflixit morti(s) acerba d[ies],

5 quae leti iuvenem insont]em iudicavit in aevom,
ereptusque suis an]nos septe et dece nat[us].
o, nati fatum breve, at] exitiale parentu[m]
coniugis et karae, cui iunc]tus vinculo [amoris]

B 1671 1. ple[nus], 2. per]egre]. 3. ageb[at]. 4. a]dflixit. 6. nat[us]. 7. paren-
tu[m] praeivit editor Corporis. totum carmen concinnavi ego.

4. videtur pentameter esse; quae enim supersunt. in hexametrum aegre coguntur; ACERBA I | traditur; 8. lapis inferne fractus, ut unus alterve versus perisse videatur.

706. VI 30128 Roma

purpureum veluti rosiosque req[uiro] colores]
[adspirante noto, sic decidit Annia Nice],
et genetrix natis (fletum) lacrimasque reliq[uit].
hic iacet exanimis dulcis Roboratus, enixus
5 vit[am qui miserae partu eripuit genetri]ci
f[ilius, atque annos] XXV secum o[bitus] tulerat[.].

B 601 ante v. 1 posuit Buecheler: *visa est dum ascendit in auras*; equidem puto hoc carmine. ut passim (VI, 22377. 30130; VIII, 19606. all.), comparari defunctum sive defunctam iuvenem cum flore cito exarescente; cum autem apographi Marangoniani v. 3 hoc modo exceptus sit: *hic iacet exanimis dulcis roboratus enixus vit. . . .* |, videtur mihi titulus sic continuari, ut v. v. 1 et 3 binos hexametros habeant, 2 et 4 singulos; ad quam rationem supplervi ut supra.—1. *rosios* apogr.; non mutandum; *req[ui]rere flores*] Bue-

cheler; usurpari *colores* pro floribus notum: cf. Prop. 1, 2, 9; ad sentent. cf. Val. Flacc. Arg. VI, 492:

lilia per varios lucent velut alba colores
praecipue, quis vita brevis totusque parumper
floret honos, fuscis et iam notus imminet alis;

3. suppl. Buecheler; 1—3 *matris esse titulum in puerperio defunctae*.
4—6 filii eius Roborati vidit Buecheler; 4. *enixus* passive, v. *Draeger*,
Hist. Synt. 1³ p. 157; 6. *sententiam restituit* Buecheler, pentametrum ego;
numerus abundat.

707. VI 30152 Roma

condita in hoc ia]ceo tumulo car[issima coni]unx,
quae nomin[or Phoebe, Callisto nupta marito],
quae et] novi virgo castum [servare cubile];
..... a sine crimine vitae,

5 eripuitque viro mors et prop]erata parenti;
sed [precor nolite doler]e,
contigit et c[unctis fatum exitiale tyrannis.]
vivite, m]ortales, du[m stat fortuna beata.]

..... dies et

10 ve v

B 1645 *sententiam adumbravi*; 4. *bis denos annos vixi* versui satisfaceret; 9—10.
prosa oratione compositi.

708. VI 30533 n. 27 Roma

..... ius P. f. | dus |
fratres c s liqui
matre so [a]tque patre
annoru[m] o et octo fui

B 1221 *carmen concinnavit* B. hoc modo:

fratres c. . . . [f]lente]s liqui [simul omnes],
matre so[r]or flevit maestior a]tque patre,
annoru[m]que decem tantum eg]o et o. f.

708a. VI 36660 Roma

abstulit et rapto miseris s]olacia fratre
indigne, acrior ut dolor inde] parentibus esset.
innocuo puero o si Tartara p]arcere vellent,
quo sit plaga minor tant]o superesse dolori.

supplevi.

709. VIII 412=11514 Ammaedara

manib(us) hic [pl]acidis Pass[ie]na casta quiescit:
quinq(ue) et XL vixit pia, larga, benigna:
hoc sibi constituunt patres fratresque sepulcrum.

B 559 1. corr. Studemund: || *acidis pass* || || *na lapis; Casta, Cagnat; (adnotat. Studemund) in primo versu propter nomen proprium (Passiena). in altero propter annorum numerum contra metri dactylici leges peccatum esse, nisi quadranta pro quadraginta pronuntiatum esse in hac barbariae sede putaveris;* archetypum potius puto huiusmodi: